TSE nº 23.234/2010, revogada pela Resolução TSE nº 23.702/2022, bem como às cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto consignar a
prorrogação excepcional do contrato pelo prazo de 2 meses e 16 dias, correspondente ao
período de 03/11/2025 a 18/01/2026, no valor de R$ 83.486,94 (oitenta e três mil quatrocentos e
oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos), com fundamento no artigo 57, § 4º, da Lei
Federal nº 8.666/93. Em consequência, alteram-se o caput da Cláusula V e o parágrafo 2º da
Cláusula VI, que passam a ter a seguinte redação:

“V – DURAÇÃO E VALIDADE DO CONTRATO  – O presente contrato terá

[...]

validade entre as partes a partir da data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 62 (sessenta
e dois) meses e 16 (dezesseis) dias, correspondente ao período de 03/11/2020 a 18/01/2026.

(...)

VI – VALOR – (...)

Parágrafo 2º – O valor mensal a ser pago à contratada, a partir de 1º/1/2025,
corresponde a R$ 32.730,04 (trinta e dois mil, setecentos e trinta reais e quatro centavos), o

valor mensal a ser pago à contratada, a partir de 08/1/2025, corresponde a R$ 32.955,37 (trinta e
dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos) e o valor total do presente
contrato é estimado em R$ 1.645.273,31 (um milhão seiscentos e quarenta e cinco mil duzentos
e setenta e três reais e trinta e um centavos).”

CLÁUSULA SEGUNDA  – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
contidas no contrato, alterado pelos 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, 10º e 11º termos aditivos,
ressalvado o direito à eventual repactuação de preços.